
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят третя сесія 

 

РІШЕННЯ  
 

від 13.03.2025 року       селище Ворохта      №440-53/2025 

  

Про зміни до бюджету Ворохтянської  

селищної ради на 2025 рік 

 

Керуючись статтями 14, 78, 53  Бюджетного кодексу України, статтею 

43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” Законом України 

«Про місцеве самоврядування», рішенням сесії Ворохтянської селищної ради 

№420-50/2024 від 17.12.2024 року «Про бюджет Ворохтянської селищної 

територіальної громади на 2025 рік», постановою Кабінету Міністрів України 

№1554 від 31.12.2024 року « Деякі питання надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти “Нова українська школа”,  відповідно до протоколу бюджетної комісії 

№1-02/2025 від 26.02.2025 року, селищна рада 

 

 В И Р І Ш И Л А: 

1. Спрямувати вільний залишок загального фонду селищного 

бюджету, що склався на 01.01.2025 року в сумі – 636 537,00 гривень, а саме: 

 - за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 320 000,00 

гривень, по ЗДО «Ліщинка» для придбання палетів та оплати електроенергії; 

 - за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в   сумі – 

316 537,00 гривень по Ворохтянському ліцею для оплати електроенергії. 

2. Спрямувати вільний залишок спеціального фонду селищного 

бюджету, що склався на 01.01.2025 року в сумі – 100 000,00 гривень за 

КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 

місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад»  для 

придбання палетів, при цьому здійснити передачу від спеціального фонду до 

загального фонду. 

3. Спрямувати вільний залишок загального фонду додаткової дотації 

з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та 

інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 



повномасштабною збройною агресією Російської Федерації (41021400), що 

склався на 01.01.2025 року  в сумі – 48 028,00 гривень за КПКВМБ 0611021 

«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету» по Ворохтянському ліцею для придбання 

дров. 

4. Спрямувати вільний залишок екологічного податку спеціального 

фонду що склався на 01.01.2025 року  в сумі – 175 435, 00 гривень за 

КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по Ворохтянському 

ліцею для придбання дров, при цьому здійснити передачу від спеціального 

фонду до загального фонду. 

5. Врахувати в доходах бюджету Ворохтянської селищної ради за ККД 

4103600 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та 

доступної загально  середньої   освіти   «Нова українська школа»»  в  сумі  - 

338 100 ,00 гривень та відповідно спрямувати вказані кошти за КПКВМБ 

0611184 «Виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам»», а саме:  

- для Ворохтянського ліцею – 253 575,00 гривень, з яких 88 350,00 

гривень бюджет розвитку; 

- для Татарівської гімназії – 84 525,00 гривень. 

При цьому здійснити передачу від загального фонду до спеціального фонду 

в сумі – 88 350,00 гривень. 

6. Зменшити кошторисні призначення загального фонду за КПКВМБ 

0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в   сумі – 16 905,00 гривень, та 

відповідно збільшити кошторисні призначення за КПКВМБ 0611183 

«Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти      «Нова українська школа»»,  для 

співфінансування НУШ, а саме: 

  - по Ворохтянському ліцею в сумі - 12 678,75 гривень, з яких 4 650 

гривень бюджет розвитку; 

 - по Татарівській гімназії в сумі – 4 226,25 гривень. 

  При цьому здійснити передачу від загального фонду до спеціального 

фонду в сумі – 4 650,00 гривень. 

7. Змінити призначення бюджетних коштів селищного бюджету,  а саме: 

- спеціального фонду за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету» (для придбання основних засобів) в сумі – 308 000,00 

гривень по Ворохтянському ліцею, та відповідно спрямувати кошторисні 

призначення для проведення «Капітального ремонту приміщення харчоблоку 

та їдальні Ворохтянського ліцею» Надвірнянського району Івано-Франківської 



області на виконання умов Меморандуму між Ворохтянською селищною 

радою та БФ «Жовто - Блакитні Крила» (бюджет розвитку); 

- загального фонду за КПКВМБ 3722113 «Первинна медична допомога 

населенню, що надається амбулаторно-поліклінічними закладами 

(відділеннями)» в сумі – 100 000,00 гривень, та відповідно спрямувати 

кошторисні призначення для придбання основних засобів, при цьому 

здійснити передачу від загального фонду до спеціального фонду (бюджет 

розвитку). 

8. Здійснити перерозподіл коштів селищного бюджету, а саме: 

 Зменшити кошторисні призначення: 

  спеціального фонду в сумі 517 700,00 гривень  за КПКВМБ 0611010 

«Надання дошкільної освіти» по ЗДО "Лісова казка"(бюджет розвитку). 

 загального фонду в сумі –  1 566 000,00 гривень, а саме: 

- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в   сумі – 

592 000,00 гривень, по Ворохтянському ліцею в сумі;  

- за КПКВМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» в сумі – 504 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 320 000,00 

гривень по ЗДО «Ліщинка»; 

- за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» у 

сумі – 100 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» в сумі – 

50 000,00 гривень. 

 Збільшити кошторисні призначення:  

 спеціального фонду в сумі – 1 734 700,00 гривень, а саме:  

- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в   сумі –       

1 109 700,00 гривень по Ворохтянському ліцею для проведення 

«Капітального ремонту приміщення харчоблоку та їдальні Ворохтянського 

ліцею» Надвірнянського району Івано-Франківської області на виконання 

умов Меморандуму між Ворохтянською селищною радою та БФ «Жовто - 

Блакитні Крила» (бюджет розвитку);  

- за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 320 000,00 

гривень, по ЗДО «Ліщинка» для капітального ремонту приміщень другого 

поверху (бюджет розвитку); 

- за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» у 

сумі – 305 000,00 гривень для  придбання основних засобів та для 

капітального ремонту вхідної групи приміщення Ворохтянської селищної ради 

(встановлення пандусу) у селищі Ворохта по вул. Д. Галицького, 41, 

Надвірнянського району, Івано-Франківської області (бюджет розвитку). 

  При цьому здійснити передачу від загального фонду до спеціального 

фонду в сумі – 1 217 000,00 гривень. 



загального фонду в сумі – 349 000,00 гривень, а саме: 

- за КПКВМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі –         

100 000,00 гривень для «Прикарпатського обласного клінічного центру 

психічного здоров’я» за платні послуги з догляду та забезпечення проживання 

для осіб похилого віку та повнолітніх осіб з інвалідністю;  

- за КПКВМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» в 

сумі -  50 000,00 гривень на виконання селищної програми «Комплексна 

цільова соціальна програма запобігання виникнення надзвичайних ситуацій 

природного i техногенного характеру та підвищення рівня готовності 

оперативно - рятувальної служби цивільного захисту на території 

Ворохтянської територіальної громади до дій за призначенням на 2021-2025 

роки»;  

- за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» у 

сумі – 199 000,00 гривень для поточного ремонту приміщення. 

9.  Додаток 7 до Типової форми рішення «Про бюджет 

Ворохтянської селищної територіальної громади на 2025 рік» № 420-50/2024 

від 17.12.2024 рік викласти в новій редакції (додаток 7). 

10. Оприлюднити дане рішення в десятиденний строк з дня його 

прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України. 

11. Контроль за виконанням рішення  покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань економіки , фінансів та бюджету (Івана ЗІНОВ’ЄВА).  

 
 

Селищний голова                   Олег ДЗЕМ’ЮК 

   

 

 

 

 

 

 

 


